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Matkakohde  Europäische Akademie Otzenhausen, Saksa 
Ajankohta  su 14.2. – su 21.2. 2010 
Aihe  Kestävän kehityksen projektiviikko/Sustainable Development 
Tarkoitus  Opiskella monikulttuurisissa ryhmissä kestävän kehityksen asioita. Kouluttautua 

ympäristöagentiksi. 
Osallistujat 12 opiskelijaa ryhmistä 09MT ja 09LT 
 vastuuopettajat Soili Heini ja Minna Luikku 
 opiskelijoita ja opettajia Italiasta, Romaniasta ja Saksasta 
 
 
Viikon ohjelma/päiväkirja 
 
Su 14.2. 2010 Lentokentällä puoli seitsemän. Lentokone lähti melkein tunnin myöhässä, mutta 

lento meni muuten mukavasti jännittävissä tunnelmissa. 
 
Frankfurtin lentokentällä oli aikamoista vilskettä ja lentokeli huono. Odotimme 
italialaisia ja romanialaisia tunteja. Matka Europäische Akademiin kesti bussilla 
runsaat kaksi tuntia. Maisema oli vuoristoista. Nonnweilerin alue onkin suosittua 
patikkaseutua. 

   
  Kuva 1: Otzenhausenin maisemaa 
 

 
 
 
 

Otzenhauseniin viimein saavuttuamme olivat kaikki innoissaan, huoneet näyttivät 
hyvältä ja ruokana oli ranskalaisia ja wienerleikettä! Yam yam. 

 
Illalla oli ice-breaking- leikkejä ja muuta tosi hauskaa. Esitimme koulussa 
tekemämme Suomi –Powerpointin, jossa oli tietoa Suomesta, kulttuurista ja 
musiikista. Lisäksi oli omia valokuvia, joiden avulla kerroimme suomalaisuudesta ja 
Suomen luonnosta.  Ensimmäinen esitys englanniksi jännitti tosi paljon. Onneksi 
olimme harjoitelleet jo Suomessa. 
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Ensimmäisenä esitysiltana meillä oli Liiketalousopiston vihreät PR-paidat päällä. Oli 
kiva edustaa koulua yhtenäisessä asussa.  Esityksien jälkeen jokainen maa tarjosi 
jotain omasta maastaan tunnettua herkkua, tällä kertaa meillä oli Fazerin eri suklaita 
ja Karnevaalikeksejä.  
 
Kuva 2: Kansallinen ilta. Romanialaisten kansantanssiesitys 
 

 
 
 
Koululla oli yksi huone tehty diskoksi, jotta saimme tutustua muihin nuoriin ilman 
ohjattuja leikkejä. Luxemburg -huoneessa olivat viikon iltamenot ja hauskaa oli. 

Maanantai 15.2.2010 
 

Herätys seitsemältä, aamupala alkoi kahdeksalta. Kävimme viikon asioita läpi ja 
virittelimme jo yhden projektityön. Sitten lähdimme kävellen karnevaaleihin 
Nonnweilerin kylään.  Saksalaisten laskiainen oli kuin meidän vappu. Ihmiset olivat 
pukeutuneet hassuihin vaatteisiin, torvisoittokunta raikasi, autoja ja traktoreita oli 
tuunattu karnevaalikuntoon. 
 

  Kuva 3: Meidän poikamme maailmalla. Otzenhausenin kyläkauppa tarjosi hatut. 
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Maanantaina katsoimme myös kotimaassa tekemämme katugallupin kierrätyksestä, 
joukkoliikenteestä, ympäristönsuojelusta ja kulutustottumuksista. Haastattelimme ja 
kuvasimme videon Helsingin keskustassa. Järjestimme videoomme myös 
englanninkielisen tekstityksen. Jälkeenpäin kuulimme, että videomme oli kuin aito 
dokumentti, ja se pääsee ehkä Nonnweilerin paikallistelevisioon.  

 
Päivällä aloitimme useita ryhmätöitä. Oli aluksi jännittävää puhua englantia, mutta 
porukka oli mukavaa ja homma alkoi sujua. Presentaatioissa käytettiin heti 
mikrofonia. Oli hurjaa puhua ryhmissä opiskeltuja asioita yli 40 henkilölle mikkiin. 
Työtahti oli kova heti alkuun, yhden ryhmätyön jälkeen alkoi toinen ja presentaatiot 
saman tien. 
 
Kuva 4: Jenna ja Ruweyda kestävän kehityksen asialla 
 

 
 
 
Illalla menimme taas tutkimaan hieman lisää Luxemburg-huoneen tunnelmaa. 

 
Tiistai 16.2.  

Ryhmämme Katan 18-vuotispäivät, jipii! Lauloimme kaikki hänelle Happy birthday. 
 

Aamulla olikin ollut aikaisempi herätys, kun olimme lähdössä päiväretkelle 
Gersheimin orkideoiden luonnonsuojelualueelle. Ajoimme bussilla idylliseen 
pikkukylään, jossa talot olivat kuin satukirjasta.  
 
Meille pidettiin pohjustusluento Gersheimin ekokoulussa. Alueella on yli 60 
orkidealajia, joista osa on uhanalaisia.  Suojelutyö on aloitettu jo vuonna 1936.  
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Rakensimme orkideoille suoja-aidan koko tiimin voimin. Suoja-aidan paalut piti ensin 
kantaa korkealle kukkulalle.  Aidan tarkoituksena oli estää patikoijia tallaamasta 
kasvillisuutta. Hiki tuli, paalut olivat yllättävän raskaita. 
 
 
Kuva 5: Orkideanpelastajat rakentavat suoja-aitaa 

 
 
 
Romanialaisilla pojilla oli oikea hengennostatusasenne, parruja kantaessaan he 
lauloivat romaniankielisiä kansanlauluja ja olivat muutenkin työnsankareita.  
Työn jälkeen söimme nuotiolla keittoa ja valokuvasimme jylhiä maisemia. 

   
   
 

Kuva 6: Lepotauko ja maiseman ihailua Gersheimissa 
 

 
 

 
Illalla koululla kestävän kehityksen projektit jatkuivat ja sen jälkeen koulun diskoon. 
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Keskiviikko 17.2. 
 

Päiväretki Saarbrückeniin. Tapasimme kestävän kehityksen ja hyväntekeväisyyden 
järjestöjä. Saarbrücker Weltladen piti meille infon. Sen jälkeen menimme eri 
työryhmiin ja urakoimme erilaisia kestävään kehitykseen liittyviä tehtäviä. Päivää 
olivat järjestämässä Unicef, Attac ja Amnesty International.  
 
 
Kävimme mm. H&M:ssä etsimässä ekovaatteita, rautatieasemalla tutustuimme 
vaihtoehtoenergioihin ja saimme aikaan liike-energiaa valon ja liikkeen avulla. 
Tutkimme myös, miten paljon jätettä kännyköistä tulee. 

   
 

  Kuva 7: Dan polkee musiikkia maailmaan energiakokeessa Saarbruckenissä 

   
 
 
 
 

Kävimme päivän päätteeksi kaupungin vanhimmassa ravintolassa Zum Adlerissa. 
Takaisin Otzenhauseniin päästyämme pidimme hauskaa uusien kavereidemme 
kanssa. Kylän keskustan kauppa teki meillä hyvää bisnestä, karkkia, sipsejä ja limua 
kului.  

 
Torstai 18.2 
 

Projektit alkoivat kello 9, niin kuin joka päivä. Olimme etukäteen referoineet Jill 
Jägerin kirjasta Our Planet yhden kappaleen (Visions of a Sustainable Future, 40 
sivua), jota työstimme aamupäivän. Teimme asioista mindmapit ja esittelimme ne 
englanniksi muille.  
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Iloksemme huomasimme, että meistä jokainen uskaltautui puhumaan mikrofoniin 
englanniksi päivittäin. Tässä vaiheessa viikkoa suomenkieltä ei edes ollut ehtinyt 
käyttää ja englannin kieli monella onkin vahvistunut.  
 
Kuva 8: Meidän kaikkien planeetta, myös Leon. 

 

 
 
 

Illalla italialaiset, saksalaiset, romanialaiset ja me suomalaiset näyttelimme 
kohtauksen yhdestä Shakespearin näytelmästä Kesäyön unelma.  
Jokainen käytti oman maansa äidinkieltä, ja tarkoitus oli vertailla, miten sama 
kohtaus muuttuu eri maiden elekielellä erilaiseksi. Suomalaisten esitys oli ulkona, 
lumen ja jään keskellä aitoon Pohjolan tyyliin. Saimme hurjat aplodit kylmän 
kangistamalta yleisöltä. 
 
Kansallisen illan kruunasi jokaisen maan oma lauluesitys. National eveningin 
kunniaksi hauskutimme yleisöä hakemalla sitä mukaan Mörkö se lähti piiriin –
laululeikkiin.  Lauloimme illan aikana kaikkien maiden valitsemia kappaleita.  
 
 
Kuva 9: Italiaksikin laulaminen sujui 
 

 
 
 
 
Vapaa-aika alkoi illalla klo 22 aikoihin. Ilta menikin taas uusia kavereita hankkiessa. 
Aivan mahtavaa porukkaa! 
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Perjantai 19.2 
 

Aamulla aloitimme työryhmissä suunnittelemaan ympäristöagentin tehtäviä 
kotimaassa. Tarkoitus on, että käymme neuvomassa yrityksissä ja perheissä kestävän 
kehityksen asioita. Neuvontaa varten suunnittelimme kysymyslistan, jonka avulla 
yritämme herätellä vastaajia säästämään energiaa, valitsemaan ekologisia tuotteita 
ja huolehtimaan siitä, että tulevilla sukupolvilla on myös planeetta jolla elää. 
Ideoimme koko päivän.  

 
Yllätykseksemme koululle tuli japanilaisia yliopisto-opiskelijoita ja ohjelmassa oli 
heidän kanssaan lumiukkojen rakentamiskilpailu. Voittajaukko oli 2 metriä korkea  
 
Kuva 10: Saimme lisää uusia kansainvälisiä kavereita 
 

 
 
 

 
Perjantai-illalla järjestettiin musiikkitietovisa ja muuta hauskaa ohjelmaa. Etenkin 
musatietovisa sai porukan liekkeihin. Superhauska ilta. 

 
Lauantaina 20.2. 

Lauantaina jatkoimme ympäristöagenttien tehtävien suunnittelua. Jatkoimme 
tehtäviä sinnikkäästi useita tunteja. Lounastauolla ehdimme käydä 
lähisupermarketissa ostamassa viime hetken ostoksia. Sitten aloimme valmistella 
illan gaalajuhlaa.  
 
Videoryhmä editoi viikon aikana kuvattuja nauhoja ja musiikkiryhmä keräsi 
kansallisia lauluja, valokuvaryhmä koosti kuvakollaasin viikon tapahtumista ja osa 
teki ryhmän Facebookiin Otzenhausen 2010 -nimellä, jotta yhteydenpito olisi 
helpompaa.   
 
Agentin kysymyslista tehtiin viralliselle logokaavakkeelle englanniksi. Jokainen ryhmä 
kääntää listan oman maansa kielelle. 
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Kiire oli Gaalaa järjestäessä, kuten koko viikolla. Työtahti oli tosiaan toinen kuin 
olimme tottuneet, mutta hyvä yhteishenki ja uudet kaverit auttoivat uurastamaan. 
Meidän Jenna Ja Ruweyda juonsivat gaalan. 
 
Kuvat 11: Gaala-asuissa 

 

 
 
 
   
 

Gaalan jälkeen alkoi Luxemburg-huoneessa haikea läksiäisparty. Tuntui kamalalta, 
että uusista kavereista piti jo erota. Uskomatonta myös, kuinka viikossa ehti löytää 
uusia tärkeitä ihmisiä. 
 
Olimme pitäneet diskomme eli Luxemburg-huoneen siisteydestä huolen koko viikon. 
Erityisahkera oli ryhmämme Heidi.  
 
Kuva 12: Ansaittu arvonimi  
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Su 21.2. 

Lähtöpäivän aamuna klo 6.20 opettajat Soili ja Minna tarkistivat huoneemme ja 
pitivät huolta, että kaikki olivat valmiina ja tavarat mukana kotimatkalle. Bussi 
starttasi klo 7.00. 
 
Kyyneleitä riitti vielä lentokentälläkin, kun ajatteli, ettei uusia ystäviä näe pitkään 
aikaan.  Ehdimme kuitenkin vielä Frankfurtin keskustaan, jonne saksalaiset 
kaverimme tulivat vielä muutamaksi tunniksi oppaaksemme. Kiertelimme 
kaupungilla ja ihastelimme business-kaupunkia näköalatornista. Myös Alt Stadtin 
piparkakkutaloja näkyi. 
 
Kuva 13: Kestävän kehityksen agentit Frankfurtin rautatieasemalla 
 

 
 
 
 

 
Finnairin kone lähti melkein ajallaan. Kotona keskiyön jälkeen, väsyneinä, mutta 
onnellisina. 
 

 
Palautekommentteja Reissu oli kokonaisuudessaan mahtava! Meille jäi paljon hyviä muistoja ja oli 

mukava saada uusia ystäviä. Englanninkielen käyttö parani ja oli mukava 
tehdä ryhmätöitä kansainvälisissä ryhmissä. Neljä meistä matkustaa 
Frankfurtiin jo huhtikuussa uusia kavereita tapaamaan. (Mira Härkin) 
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Ryhmätyöt sujuivat hyvin ja kaikki oli mukavia. Parin ensimmäisen päivän 
myötä alkoi jo yöunet jäädä vähiksi, kun ihmiset tutustuivat toisiinsa 
enemmän, mutta kaikki ympäristöagentin opiskelutehtävät tuli tehtyä ja oli 
mahtavaa. Oli hienoa nähdä, miten toisessa maassa toimitaan ja millaista 
siellä on. Oli opettavaista niin kestävän kehityksen kuin myös jokapäiväisen 
elämän kannalta. Otin valokuvia yli 700! (Tea Selin) 

Englannin kieli kehittyi paljon, rohkeutta tuli lisää ja tuli kaikenlaista uutta 
tietoa. Yhteistyö sujui kaikkien kanssa tosi hyvin. Kaikki oli niin avoimia ja 
ystävällisiä, vieraista ihmisistä tuli helposti hyviä ystäviä, joten oli aika 
surullista myös lähteä. Viikko tuntui menevän tosi nopeasti, vaikka pitikin 
sisällään paljon asiaa ja aktiviteettejä. Työpäivät olivat pitkiä, klo 9 – 22. 

Soili ja Minna olivat molemmat tosi mukavia ja huolehtivaisia. Auttoivat aina 
eikä välillä tarvinnut edes pyytää apua. Välillä tuntui siltä, että enemmänkin 
ystäviä kuin opettajia.  Jatkotoiveita sen verran, että otetaan uusiksi! ) 
(Janne Salm) 

Great trip! 
Minusta matka onnistui aivan mahtavasti. Alussa jännitti vähän, mutta sitten 
ajan myötä jännitys lähti pois ja aloin enemmän mennä menoon mukaan. Opin 
uusia asioita kestävästä kehityksestä, sekä opin tuntemaan MAHTAVIA uusia 
ihmisiä. PS. Paljon, paljon kiitoksia Minnalle ja Soilille, kun jaksoivat niin 
reippaasti loppuun asti meidän kanssa  (Ruweyda Hassan) 
 

 
Jatkotoimet  Ympäristöagenttien jatkotehtävänä on kartoittaa 15 perheen ja 3 yrityksen tilanne 

kestävän kehityksen kannalta. Tarkoitusta varten ideoitiin yhdessä monisivuinen 
kyselylomake. Kartoitukset videoidaan ja tulokset kootaan raportiksi. Ideana on 
myös, että ympäristöagentit antavat energiansäästö- ja ympäristönsuojeluohjeita. 
Agentin voi tilata koululta vaikka kotiinsa ja selvittää esimerkiksi, mistä johtuu iso 
sähkölasku. Viikosta on pyrkimys saada juttu lähialueen sanomalehteen. 
 
Romanian, Saksan, Italian ja Suomen tulokset kootaan yhteiseksi aineistoksi vertailua 
varten. 
 
The End 
 
Kirjoittajat: Lotta Vaara, Mira Härkin ja Ruweyda Hassan. 


